Proc. Administrativo 1- 057/2023

De: Herick L. - CPL

Para: PRE-COO - Coordenadoria  - A/C Debora W.

Data: 20/11/2023 às 12:37:03

Setores envolvidos:

PRE-COO, CPL

confecção de material

 Encaminha a Ata N° 01/2023 para conferência e assinatura.

_

Herick Maia Ludtke

Auxiliar Legislativo

Anexos:

Ata_Proc_106_2023_Dispensa_083_2023_confeccao_de_material.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  H
E

R
IC

K
 M

A
IA

 L
U

D
T

K
E

, L
U

C
IA

N
O

 Z
A

N
E

T
T

I B
E

R
T

IN
E

T
T

I,
E

LI
Z

A
 M

A
D

E
IR

A
 P

IN
T

O
 e

 J
O

S
I D

O
M

IN
G

U
E

S
 W

IE
N

K
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

98
E

-1
53

6-
B

41
5-

F
C

9B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
98

E
-1

53
6-

B
41

5-
F

C
9B

  CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 -

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

ATA Nº 01/2023 – PROCESSO Nº106/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº083/2023

Aos vinte dias do mês de novembro de dois mil e vinte três às dez horas e trinta minutos,
reuniram-se no Setor de Patrimônio da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu,
Estado do Rio Grande do Sul, os componentes da Comissão Permanente de Licitação,
nomeados pelo Decreto nº. 1458 de 18 de Julho de 2023: Josi Domingues Wienke –
titular, Eliza Madeira Pinto – titular e Herick Maia Ludtke – titular, para analisarem o
Processo Administrativo 057/2023 – 1Doc da Coordenadora de Gabinete e Controle
desta Câmara. Objeto: 2 unidades de adesivo confecção em vinil em recorte eletrônico ,
aplicação personalizado do veiculo oficial; 6 unidades de adesivos em recorte eletrônico
medida de 65x65 cm cada e aplicação; 4 unidades de vinil impresso em portas de vidro
com aplicação; 4 unidades de adesivo confecção e aplicação de vinil impresso de
cadeirante. Foram recebidos os seguintes orçamentos: Marcelo G. da Silva – ME, CNPJ:
24.794.244/0001-51 no valor de R$ 1000,00 (mil reais); Milane Fonseca de Vargas & Cia
LTDA, CNPJ: 26.254.349/0001-43 no valor de R$ 1210,00 (mil duzentos e dez reais);
Lenoi Duarte Duarte & Cia LTDA, CNPJ: 03.317.817/0001-86 no valor de R$ 1070,00
(mil e setenta reais). Baseado no menor preço foi declarada vencedora a empresa
Marcelo G. da Silva – ME, CNPJ: 24.794.244/0001-51 no valor de R$ 1000,00 (mil
reais). Foi decidido que será concedido o prazo de até três dias a contar desta data para
que a empresa vencedora apresente os documentos de habilitação e serão
encaminhadas solicitações aos setores contábil e financeiro para informar a existência
de dotação orçamentária e da existência de dotação financeira, bem como
posteriormente solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para a
formalização da Dispensa de Licitação. Nada mais havendo foi encerrada a reunião,
sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise
determinará as ações legais a serem adotadas.
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

JOSI DOMINGUES WIENKE

ELIZA MADEIRA PINTO

HERICK MAIA LUDTKE

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  H
E

R
IC

K
 M

A
IA

 L
U

D
T

K
E

, L
U

C
IA

N
O

 Z
A

N
E

T
T

I B
E

R
T

IN
E

T
T

I,
E

LI
Z

A
 M

A
D

E
IR

A
 P

IN
T

O
 e

 J
O

S
I D

O
M

IN
G

U
E

S
 W

IE
N

K
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

98
E

-1
53

6-
B

41
5-

F
C

9B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
98

E
-1

53
6-

B
41

5-
F

C
9B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 198E-1536-B415-FC9B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HERICK MAIA LUDTKE (CPF 036.XXX.XXX-37) em 20/11/2023 12:37:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CANGUCU CAMARA DE VEREADORES (CNPJ 90.320.847/0001-46)  VIA PORTADOR LUCIANO

ZANETTI BERTINETTI (CPF 001.XXX.XXX-04) em 21/11/2023 10:15:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

ELIZA MADEIRA PINTO (CPF 026.XXX.XXX-07) em 21/11/2023 10:16:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

JOSI DOMINGUES WIENKE (CPF 000.XXX.XXX-39) em 22/11/2023 09:18:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/198E-1536-B415-FC9B

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/198E-1536-B415-FC9B